
Master Programmes at the Faculty of Economics  
Translation of Module Titles 
 
Signature German Title English Translation 
258aA1.1 Mikroökonomische Analyse Advanced Microeconomics 
258aA1.2 Makroökonomische Analyse Advanced Macroeconomics 
258aA1.3 Ökonomie des Wohlfahrtsstaates Welfare Economics 
258aA1.4 Ökonometrische Analyse Econometric Analysis 
258aB1.1 Informationsökonomie Information Economics 
258aB1.2 Wechselkurstheorien Exchange Rate Theories 
258aB1.3 Geldtheorie Monetary Theory 
258aB1.4 Wirtschaftswachstum Economic Growth (advanced) 
258aB1.5 Arbeitsmarktökonomie Labor Economics 
258aB1.6 Verteilungstheorie Distribution Theory 
258aB2.1 Geldpolitik Monetary Policy 
258aB2.2 Öffentliche Unternehmen und Regulierung Regulation of State-Owned Enterprises 
258aB2.3 Probleme der Sozialversicherung Social Security Issues 
258aB2.4 Gesundheitsökonomie Health Economics 
258aB2.5 Internationale Finanzpolitik International Public Economics 
258aB2.7 Staat und Arbeitsmarkt Government and Labor Market 
258aB2.8 Internationale Besteuerung International Taxation 
258aB3.1 Mikroökonometrie Microeconometrics 
258aB3.2 Statistik für Fortgeschrittene Advanced Statistics  
258aB3.3 Multivariate Verfahren Multivariate Methods 
258aB3.4 Zeitreihenanalyse Advanced Time Series Analysis 
258aC1.1 Aktuelle Forschungsfragen der Mikroökonomie Current Research Topics on Microeconomics  
258aC1.2 Aktuelle Forschungsfragen der Makroökonomie Current Research Topics on Macroeconomics 
258aC1.3 Aktuelle Forschungsfragen der Finanzwissenschaft Current Research Topics on Public Finance 
258aC1.4 Aktuelle Forschungsfragen der Wirtschaftspolitik Current Research Topics on Economic Policy  
258aC1.5 Aktuelle Forschungsfragen der Statistik Current Research Topics on Statistics  
258aC1.6 Aktuelle Forschungsfragen der Ökonometrie Current Research Topics on Econometrics  
258aD1.1 Armut und Verteilung Poverty and Distribution 
258aD1.2 Economic Systems Economic Systems 
258aD1.3 Economics of Transition Economics of Transition 
258aD1.4 Entwicklungstheorien und –strategien Development Theories and Strategies 
258aD1.5 Finanzen und Entwicklung Finance and Development 
258aD1.6 Empirische Finanzwissenschaft und Wirtschaftspolitik Empirical Public Finance and Economic Policy 
258aD1.7 Advanced Survey Statistics Advanced Survey Statistics 
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258aD1.8 Neuere Statistische Methoden New Methods in Statistics 
258aE1.1.1 Masterarbeit Master Thesis 
258bB2.1 Geld- und Fiskalpolitik Monetary and Fiscal Policy 
258bD1.19 Monetäre Makroökonomie aus internationaler Perspektive Monetary Macroeconomics  
258cD1.31 Angerechnete Zusatzleistung I 5 LP Supplementary Achievement I 5 CP 
258cD1.32 Angerechnete Zusatzleistung II 5 LP Supplementary Achievement II 5 CP 
258cD1.33 Angerechnete Zusatzleistung III 5 LP Supplementary Achievement III 5 CP 
258cD1.34 Angerechnete Zusatzleistung IV 5 LP Supplementary Achievement IV 5 CP 
258cD1.35 Angerechnete Zusatzleistung V 5 LP Supplementary Achievement V 5 CP 
258cD1.36 Angerechnete Zusatzleistung VI 5 LP Supplementary Achievement VI 5 CP 
258cD1.37 Angerechnete Zusatzleistung VII 5 LP Supplementary Achievement VII 5 CP 
258dA1.1 Mikroökonomische Analyse Advanced Microeconomics 
258dA1.2 Makroökonomische Analyse Advanced Macroeconomics 
258dA1.4 Ökonometrische Analyse Econometric Analysis 
258dB1.1 Monetäre Makroökonomie aus internationaler Perspektive Monetary Macroeconomics  
258dB1.11 Innovationsökonomie und -politik Economics of Innovation and Innovation Policies   
258dB1.12 Angerechnete Zusatzleistung I 6 LP Supplementary Achievement I 6 CP 
258dB1.13 Angerechnete Zusatzleistung II 6 LP Supplementary Achievement II 6 CP 
258dB1.14 Angerechnete Zusatzleistung III 6 LP Supplementary Achievement III 6 CP 
258dB1.2 Internationale Makroökonomie International Macroeconomics 
258dB1.3 Geldtheorie Monetary Theory 
258dB1.4 Informationsökonomie Information Economics 
258dB1.5 Ausgewählte Themen der Mikroökonomie Selected Topics in Microeconomics 
258dB1.6 Ausgewählte Themen der Makroökonomie Selected Topics in Macroeconomics 
258dB1.7 Wirtschaftswachstum Economic Growth (advanced) 
258dB1.8 Economic Systems Economic Systems 
258dB1.9 Methoden der modernen Makroökonomie Methods of Modern Macroeconomics 
258dB2.15 International Economic History International Economic History 
258dB2.16 US Economic Policy US Economic Policy 
258dB2.17 International Economics International Economics 
258dB2.18 Finanzen und Entwicklung Finance and Development 
258dB2.20 Entwicklungstheorien und -strategien Development Theories and Strategies 
258dB2.21 Angerechnete Zusatzleistung IV 6 LP Supplementary Achievement IV 6 CP 
258dB2.22 Angerechnete Zusatzleistung V 6 LP Supplementary Achievement V 6 CP 
258dB2.23 Angerechnete Zusatzleistung VI 6 LP Supplementary Achievement VI 6 CP 
258dB3.10 Komplexe Methoden der modernen Ökonometrie Complex Methods of Modern Econometrics  
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258dB3.11 Angerechnete Zusatzleistung VII 6 LP Supplementary Achievement VII 6 CP 
258dB3.12 Angerechnete Zusatzleistung VIII 6 LP Supplementary Achievement VIII 6 CP 
258dB3.13 Angerechnete Zusatzleistung IX 6 LP Supplementary Achievement IX 6 CP 
258dB3.2 Univariate Zeitreihenanalyse Univariate Time Series Analysis 
258dB3.3 Multivariate Zeitreihenanalyse Multivariate Time Series Analysis 
258dB3.4 Allgemeine Zeitreihenanalyse Time Series Analysis 
258dB3.5 Multivariate Verfahren Multivariate Methods 
258dB3.6 Statistik für Fortgeschrittene Advanced Statistics  
258dB3.7 Advanced Survey Statistics Advanced Survey Statistics 
258dB3.8 Neuere Statistische Methoden New Methods in Statistics 
258dB3.9 Mikroökonometrie Microeconometrics 
258dC1.1 Aktuelle Forschungsfragen der Makroökonomie Current Research Topics on Macroeconomics 
258dC1.10 Aktuelle Forschungsfragen der Statistik Current Research Topics on Statistics  
258dC1.11 Aktuelle Forschungsfragen der Ökonometrie Current Research Topics on Econometrics  
258dC1.3 Aktuelle Forschungsfragen der Mikroökonomie Current Research Topics on Microeconomics  
258dC1.9 Aktuelle Forschungsfragen der Zeitreihenökonometrie Current Research Topics on Time Series Econometrics 
258dD1.1 Angerechnete Zusatzleistung I 6 LP Supplementary Achievement I 6 CP 
258dD1.2 Angerechnete Zusatzleistung II 6 LP Supplementary Achievement II 6 CP 
258dD1.3 Angerechnete Zusatzleistung III 6 LP Supplementary Achievement III 6 CP 
258dD1.4 Angerechnete Zusatzleistung IV 6 LP Supplementary Achievement IV 6 CP 
258dD1.5 Angerechnete Zusatzleistung V 6 LP Supplementary Achievement V 6 CP 
258dD1.6 Angerechnete Zusatzleistung VI 6 LP Supplementary Achievement VI 6 CP 
258dD1.7 Angerechnete Zusatzleistung VII 6 LP Supplementary Achievement VII 6 CP 

 

334aA1.1 Betriebswirtschaftliches Planspiel Business Management Game 
334aA2.1 Management für FACTS-Studentinnen und Studenten Management for FACTS-Students 
334aA2.7 Staat und Steuern Government and Taxation 
334aA2.8 Internationale Finanzpolitik International Public Economics 
334aA3.4 Umwandlungs- und Insolvenzrecht Reorganization and Insolvency Law 
334aA3.5 Materien des Gesellschaftsrecht Corporate Law 
334aA3.6 Einkommenssteuerrecht Income Tax Law 
334aA4.1 Methoden der empirischen Forschung für FACTS-Studentinnen 

und Studenten 
Empirical Research Methods for FACTS-Students 

334aB1.1 Entscheidungstheorie und Kapitalmarkt Decision Theory and the Capital Market 
334aB1.2 Unternehmensbewertung Corporate Valuation 
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334aB2.1 IFRS-basierte interne Unternehmensrechnung Managerial Accounting based on IFRS 
334aB2.2 Unternehmensrechnung für Fortgeschrittene Advanced Financial Accounting 
334aB2.3 Wirtschaftsprüfung Auditing 
334aB3.1 Steuerwirkungen und Steuerplanung Tax Effects and Tax Planning  
334aB3.2 Internationale Steuerplanung International Business Tax Planning 
334aC1.1 Ausgewählte Fragen der Finanzierung Selected Topics in Finance 
334aC1.2 Ausgewählte Fragen der Betriebswirtschaftlichen Steuerlehre Selected Topics in Business Taxation 
334aC1.3 Ausgewählte Fragen der Unternehmensrechnung und 

Wirtschaftsprüfung 
Selected Topics in Financial Accounting and Auditing   

334aC2.1 Rechnungslegung von Finanzinstrumenten Accounting of Financial Instruments   
334aC2.2 Praxis der Abschlussprüfung Financial Audits in Practice 
334aC2.3 Steuerplanung der Unternehmensnachfolge Tax Planning for Corporate Succession 
334aE1.1.1 Masterarbeit Master Thesis 
334bA2.9 Interne Unternehmensrechnung Managerial Accounting 
334bB1.3 Methoden des Risikomanagements Methods of Risk Management 
334bB2.2 Externe Unternehmensrechnung Financial Accounting 
334bC1.4 Ausgewählte Fragen der internen Unternehmensrechnung Selected Topics in Managerial Accounting 
334cA2.1 Management für FACTS-Studierende Management for FACTS-Students 
334cA4.1 Methoden der empirischen Forschung für FACTS-Studentinnen 

und Studenten 
Empirical Research Methods for FACTS-Students 

334cA4.3 FACTS-Forschungsmethoden FACTS Research Methods 
334cB2.1 Leistungsmessung und Managementanreize Performance Measurement and Incentives 
334cB2.2 Externe Unternehmensrechnung Financial Accounting 
334cB2.4 Banken und Controlling Banking and Controlling 
334dA1.1 Derivate und ihre Bewertung Valuation of Derivatives 
334dA1.2 Kapitalmarkttheorie Capital Market Theory 
334dA1.3 Discounted Cashflow Verfahren Discounted Cash Flow Methods 
334dA1.4 Martingaltheorie Martingale Theory 
334dA1.5 Spezialfragen der Finanzierung Special Topics in Corporate Finance 
334dA1.6 Ausgewählte Fragen der Finanzierung Selected Topics in Corporate Finance 
334dA2.1 Internationale Unternehmensberichterstattung International Financial Reporting 
334dA2.2 Wirtschaftsprüfung Auditing 
334dA2.3 Praxis der Abschlussprüfung Financial Audits in Practice 
334dA2.4 Wirtschaftsprüfung in Theorie und Praxis Auditing in Theory and Practice 
334dA2.5 Rechnungslegung von Finanzinstrumenten Accounting of Financial Instruments   
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334dA2.6 Ausgewählte Fragen der Unternehmensrechnung und 
Wirtschaftsprüfung 

Selected Topics in Financial Accounting and Auditing   

334dA2.7 Anwendungsorientierte Fragen der Unternehmensrechnung und 
Wirtschaftsprüfung 

Application-oriented Topics in Accounting and Auditing 

334dA2.8 Spezialfragen der Unternehmensrechnung und Wirtschaftsprüfung Special Topics in Financial Accounting and Auditing 
334dA3.1 Leistungsmessung und Managementanreize Performance Measurement and Incentives 
334dA3.2 Banken und Controlling Banking and Controlling 
334dA3.3 Ausgewählte Fragen des Controlling Selected Topics in Managerial Accounting 
334dA3.4 Anwendungsorientierte Fragen des Controlling Application-oriented Topics in Managerial Accounting 
334dA3.5 Spezialfragen des Controlling Special Topics in Managerial Accounting 
334dA4.1 Steuerwirkungen Tax Effects 
334dA4.2 Internationale Steuerplanung International Business Tax Planning 
334dA4.3 Spezialthemen der Betriebswirtschaftlichen Steuerlehre Special Topics in Business Taxation 
334dA4.4 Anwendungsorientierte Fragen der Betriebswirtschaftlichen 

Steuerlehre 
Application-oriented Topics in Business Taxation 

334dA4.5 Ausgewählte Fragen der Betriebswirtschaftlichen Steuerlehre Selected Topics in Business Taxation 
334dA4.6 Steuerplanung der Unternehmensnachfolge Tax Planning for Corporate Succession 
334dA4.7 Mergers & Acquisitions und Steuern Mergers & Acquisitions and Taxes 
334dB1.1 FACTS-Forschungsmethoden FACTS Research Methods 
334dB1.2 Methoden empirischer Forschung Empirical Research Methods 
334dB1.4 Quantitative Methoden und Modelle Quantitative Methods and Models 
334dB2.1 Umwandlungs- und Insolvenzrecht Reorganization and Insolvency Law 
334dB2.2 Ausgewählte rechtliche Fragen Selected Legal Issues 
334dB2.3 Materien des Gesellschaftsrechts Corporate Law 
334dB2.4 Einkommensteuerrecht Income Tax Law 
334dB2.5 Europarecht European Law 

 

335aA1.1 Methoden der empirischen Forschung Empirical Research Methods 
335aA2.1 Käuferverhalten und Marketingkommunikation Consumer Behavior and Marketing Communication   
335aA2.2 Business-to-Business-Marketing Business-to-Business Marketing 
335aA2.3 Marketingforschung Marketing Research 
335aA2.4 Fallstudien zum Marketing Marketing Case Studies 
335aA3.1 Führung und Innovation Leadership and Innovation 
335aA3.2 Ausgewählte Fragen aus Führung und Innovation: 

Managementforschung 
Selected Topics concerning Leadership and Innovation: Management Research 
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335aA4.1 Personalpolitik Employment Relations 
335aA4.2 Theoretische und empirische Zugänge der Personalforschung Theoretical and Empirical Approaches to HR Research   
335aA4.3 Praxis der Chancengleichheit im internationalen Kontext Equal Opportunities in the International Context   
335aA5.1 Theorie und Praxis des Strategischen Managements Theories and Practices in Strategic Management   
335aA5.2 Aktuelle Fragen des Strategischen Managements: 

Managementforschung 
Current Topics in Strategic Management: Management Research 

335aA6.1 Management interorganisationaler Beziehungen Management of Inter-Organizational Relations 
335aA6.2 Allianzen und Netzwerke Alliances and Networks 
335aA6.3 Management interorganisationaler Beziehungen: Marketing und 

Sourcing 
Management of Inter-Organizational Relations: Marketing and Sourcing 

335aA7.1 Wissensmanagement Knowledge Management 
335aA7.2 Aktuelle Fragen des Wissensmanagements Current Topics in Knowledge Management  
335aB1.1 Multivariate Analysemethoden Multivariate Analysis  
335aB1.2 Forschungsdesign und angewandte Datenanalyse Research Design and Applied Data Analysis   
335aB1.3 Qualitative Forschungsmethoden Qualitative Research Methods 
335aE1.1.1 Masterarbeit Master Thesis 
335bA8.1 Sprachmodul Pflichtbereich Compulsory Language Module 
335bB1.2 Aktuelle Fragen zu Corporate Governance und Corporate Social 

Responsibility 
Current Topics in Corporate Governance and Corporate Social Responsibility 

335bB1.4 Quantitative Methoden und Modelle Quantitative Methods and Models 
335bB1.5 Service Engineering Service Engineering 
335bB2.1 Sprachmodul Wahlpflichtbereich B Compulsory Elective Language Module 
335bB2.43 Electronic Business Electronic Business 
335cA1.1 Grundlagen der empirischen Forschung Principles of Empirical Research 
335cA1.2 Multivariate Analysemethoden und Qualitative 

Forschungsmethoden I 
Multivariate Analysis and Qualitative Research Methods I 

335cA1.3 Multivariate Analysemethoden und Qualitative 
Forschungsmethoden II 

Multivariate Analysis and Qualitative Research Methods II 

335cA2.1 Käuferverhalten und Marketingkommunikation Consumer Behavior and Marketing Communication   
335cA2.2 Business-to-Business-Marketing Business-to-Business Marketing 
335cA2.3 Fallstudien zum Marketing Marketing Case Studies 
335cA3.1 Führung und Organisation Leadership and Organization 
335cA3.2 Personalpolitik Employment Relations 
335cA3.3 Strategisches Management Strategic Management 
335cA3.4 Management interorganisationaler Beziehungen - Theorien und 

Praktiken 
Management of Inter-Organizational Relations - Theory and Practice 
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335cA3.5 Fallstudien zum Management Case Studies in Management 
335cB1.1 Marketingtheorie Marketing Theory 
335cB1.2 Managementtheorie Management Theory 
335cB1.3 Ausgewählte Themen der Marketingforschung Selected Topics in Marketing Research 
335cB1.4 Ausgewählte Themen der Managementforschung Selected Topics in Management Research 
335cB1.5 Fremdsprachenkompetenz Foreign Language Competence 

 

353aA1.3 Ökonomie des Wohlfahrtsstaates Welfare Economics 
353aA1.4 Steuertheorie und -politik Taxation Theory and Policy 
353aA1.5 Empirische Finanzwissenschaft und Wirtschaftspolitik Empirical Public Economics and Economic Policy 
353aB1.3 Großbaustelle Sozialstaat Reforming the Welfare State 
353aB1.4 Einkommensteuerrecht Income Tax Law 
353aB2.1 Arbeitsmarktökonomie Labor Economics 
353aB3.1 Ökonomische Theorie politischer Entscheidungen Public Choice 
353aB3.2 Öffentliche Unternehmen und Regulierung Regulation of State-Owned Enterprises 
353aB3.3 Design von Wirtschaftssystemen Design of Economic Systems 
353aB3.5 Spezielle Finanzwissenschaft Public Economics: Special Topics 
353aB4.1 Internationale Makroökonomie International Macroeconomics 
353aB4.3 Architektur internationaler Wirtschaftsinstitutionen International Institutions 
353aB4.4 Wirtschaftsgeschichte des 20. Jahrhunderts Economic History of the 20th Century   
353aB5.1 Angerechnete Zusatzleistungen Supplementary Achievements 
353aC1.1 Aktuelle Forschungsfragen der theoretischen Finanzwissenschaft Current Research Topics on Public Economic Theory 
353aC1.2 Aktuelle Forschungsfragen der internationalen Finanzpolitik Current Research Topics on International Fiscal Policy   
353aC1.3 Aktuelle Forschungsfragen der Sozial- und Arbeitsmarktpolitik Current Research Topics on Social and Labor Policy  
353aC1.5 Aktuelle Forschungsfragen der empirischen Finanzwissenschaft 

und Wirtschaftspolitik 
Current Research Topics on Empirical Public Economics and Economic Policy 

353aC1.6 Wissenstransfer Knowledge Transfer 
353aD1.1 Praktikum/Forschungsprojekt Internship/Research Project 
353bA1.3 Ökonomie des Wohlfahrtsstaates Welfare Economics 
353bA1.4 Staat und Steuern Government and Taxation 
353bA1.5 Internationale Finanzpolitik International Public Economics 
353bA2.1 Angewandte Mikroökonometrie Applied Microeconometrics 
353bB1.10 Aktuelle Forschungsfragen der theoretischen Finanzwissenschaft Current Research Topics on Public Economic Theory 
353bB1.11 Aktuelle Forschungsfragen der Sozialpolitik Current Research Topics on Social Policy 
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353bB1.12 Aktuelle Forschungsfragen der empirischen Finanzwissenschaft 
und Wirtschaftspolitik 

Current Research Topics on Empirical Public Economics and Economic Policy 

353bB1.13 Wissenstransfer Knowledge Transfer 
353bB1.3 Großbaustelle Sozialstaat Reforming the Welfare State 
353bB1.4 Empirische Finanzwissenschaft und Wirtschaftspolitik Empirical Public Economics and Economic Policy 
353bB1.5 Armut und Verteilung Poverty and Distribution 
353bB1.7 Ausgewählte Themen der Steuertheorie und -politik Selected Topics in Taxation Theory and Policy 
353bB1.8 Ausgewählte Themen der Sozialpolitik Selected Topics in Social Policy 
353bB1.9 Aktuelle Forschungsfragen der internationalen Finanzpolitik Current Research Topics on International Fiscal Policy   
353bB2.1 Arbeitsmarkttheorie Advanced Labor Economics  
353bB2.2 Staat und Beschäftigung Labor Market Policy 
353bB2.3 Rechtliche Rahmenbedingungen der Arbeitsmarktpolitik The legal Parameters of Labor Policy 
353bB2.4 Bildungsökonomie Economics of Education 
353bB2.5 Arbeit mit Paneldaten Working with Panel Data 
353bB2.6 Ausgewählte Themen der Arbeitsmarktforschung Selected Topics in Labor Market Research 
353bB2.7 Aktuelle Forschungsfragen der Arbeitsmarktökonomik Current Research Topics on Labor Market Economics 
353bB2.8 Aktuelle Forschungsfragen der Bildungsökonomik Current Research Topics on the Economics of Education 
353bB3.1 Öffentliche Unternehmen und Regulierung Regulation of State-Owned Enterprises 
353bB3.3 Ökonomische Theorie politischer Entscheidungen Public Choice 
353bB3.4 Design von Wirtschaftssystemen Design of Economic Systems 
353bB3.6 Ausgewählte Themen der Sozialpolitik Selected Topics in Social Policy 
353bB3.8 Aktuelle Forschungsfragen der politischen Ökonomie Current Research Topics on Political Economics 
353bB4.15 Aktuelle Forschungsfragen der internationalen Makroökonomie Current Research Topics on International Macroeconomics  
353bB4.2 Kapitalmärkte und Regulierung Capital Markets and Regulation 
353bB4.3 Geld- und Fiskalpolitik Monetary and Fiscal Policy 
353bB4.6 Architektur internationaler Wirtschaftsinstitutionen International Institutions 
353bB4.7 Wirtschaftsgeschichte des 20. Jahrhunderts Economic History of the 20th Century   
353bD1.1 Praktikum Internship 
353bD1.2 Research Project Research Project 
353bF1.1 Angerechnete Leistung I 6 LP Supplementary Achievement I 6 CP 
353bF1.2 Angerechnete Leistung II 6 LP Supplementary Achievement II 6 CP 
353bF1.3 Angerechnete Leistung III 6 LP Supplementary Achievement III 6 CP 

 

396aA1.1 Operations Research Operations Research 
396aA1.2 Electronic Business Electronic Business 
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396aA1.3 Business Intelligence Business Intelligence 
396aA1.4 Service Engineering Service Engineering 
396aA1.5 Mentoring Mentoring 
396aA2.1 Datenbanksysteme für Wirtschaftsinformatik Database Systems for Business Informatics 
396aA2.2 Informatik B für Wirtschaftsinformatik Informatics B for students of Business Informatics 
396aA2.3 Softwaretechnik für Wirtschaftsinformatik Software Engineering for Business Informatics  
396aA3.1 Finance, Accounting and Taxation für Wirtschaftsinformatik Finance, Accounting and Taxation for Business Informatics 
396aA3.2 Management und Marketing für Wirtschaftsinformatik Management and Marketing for Business Informatics 
396aB1.1 Netzwerke und Transportlogistik Networks and Transport Logistics 
396aB1.2 Simulation Dynamischer Systeme Simulation of Dynamic Systems 
396aB1.3 Aktuelle Fragestellungen aus dem Bereich Informationssysteme Current Research Questions in the field of Information Systems 
396aB1.4 IT-Entrepreneurship IT-Entrepreneurship 
396aB1.5 Ökonomische Theorien und Wirtschaftsinformatik Theories in Business Information Systems Engineering and Information 

Systems Research 
396aB1.6 Grenzenlose Unternehmen Businesses without Borders 
396aB1.7 Aktuelle Fragestellungen aus dem Bereich 

Informationsmanagement 
Current Research Questions in the field of Information Management 

396aB1.8 Metaheuristiken Metaheuristics 
396aB2.1 Projekt zu analytischen Informationssystemen Project on Analytical Information Systems 
396aB2.2 Projekt zum Informationsmanagement Project on Information Management 
396aB2.3 Projekterweiterung Wirtschaftsinformatik Project Extension Business Informatics 
396aB3.1 Semantisches Geschäftsprozessmanagement für 

Wirtschaftsinformatik 
Semantic Social Process Management for Business Informatics 

396aB3.2 Netzbasierte Informationssysteme für Wirtschaftsinformatik Network-based Information Systems 
396aB3.3 Vertiefung Datenbanken für Wirtschaftsinformatik Specialization: Databases for Business Informatics 
396aB3.4 Softwarepraktikum für Wirtschaftsinformatik Software Internship for Business Informatics 
396aB4.1 IT Recht IT Law 
396aB4.2 Entrepreneurship Education Entrepreneurship Education 
396aB4.3 Strategisches Innovations- und Technologiemanagement Strategic Innovation and Technology Management 
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